

UOC Acquisizione Beni e Servizi

Il dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi in virtù della delega conferita con deliberazione N°232/2015 HA ASSUNTO LA PRESENTE DETERMINAZIONE

N. 1019 del 24/12/2019

OGGETTO: AFFIDAMENTO AI SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 LETT. A) DEL D.LGS 50/2016 SS.MM.II DELLA FORNITURA DEL FARMACO "VYXEOS" ALLA SOCIETÀ JAZZ HEALTHACARE ITALY SRL OCCORRENTE ALLA UOC FARMACIA DEGLI ISTITUTI. CIG 813927348F

Esercizi/o 2019 - conto 501010101 (F) Centri/o di costo .

- Importo presente Atto: € 34.355,09

- Importo esercizio corrente: € 34.355,09

Budget

- Assegnato: € 52.366.000,00

- Utilizzato: € 52.289.262,09

- Residuo: € 42.382,82

Autorizzazione nº: 2019/71603.2280

Servizio Risorse Economiche: Cinzia Bomboni

UOC Acquisizione Beni e Servizi Proposta nº DT-1041-2019

L'estensore

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

Angela De Simone

Giovanni Paolo D'Incecco Bayard De Volo

Il Responsabile del Procedimento

Giovanni Paolo D'Incecco Bayard De Volo

La presente determinazione si compone di n° 4 pagine e dei seguenti allegati che ne formano parte integrante e sostanziale:



Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

Premesso

che, con Determina AIFA n.893 del 29 maggio 2019, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 141 del 18 giungo 2019, è stata autorizzata l'erogazione del farmaco "*Vyxeos*" classificato in fascia di rimborsabilità H;

che, con nota n. GR 39/21 del 30 luglio 2019, la Direzione Regionale Salute e Integrazione Sociosanitaria, Area Farmaci e Dispositivi della Regione Lazio, ha comunicato che il farmaco "*Vyxeos*" è stato inserito nel fondo per i farmaci innovativi oncologi e che sono autorizzati alla sua prescrizione gli specialisti ematologi operanti presso il reparto di ematologia degli Istituti Fisioterapici Ospitalieri;

che, nella sopracitata nota, la Direzione Regionale Salute e Integrazione Sociosanitaria, Area Farmaci e Dispositivi della Regione Lazio, ha stabilito gli importi del farmaco obbligando la Società fornitrice a praticare uno sconto per i centri utilizzatori;

che, in data 8 agosto 2019 la Società Jazz Healthacare Italy Srl ha presentato offerta per il farmaco "*Vyxeos*", e che il prezzo di € 3.123,19, IVA al 10% esclusa, è da intendersi a confezione contenente un flaconcino da 44 mg/100 mg polvere per concentrato per soluzione per infusione;

che, in data 27 novembre 2019 il Dirigente medico della UOC Farmacia ha richiesto un fabbisogno urgente di n. 10 confezioni per n. 1 paziente, per un totale complessivo di € 31.231,90, Iva 10% esclusa;

Ritenuto

pertanto, per le ragioni sopra esposte, di dover procedere all'affidamento ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs 50/2016 smi, della fornitura del farmaco "*Vy-*xeos" alla Società Jazz Healthacare Italy Srl per un importo complessivo di € 34.355,09, Iva 10% inclusa;



Preso atto che, la suddetta spesa complessiva di € 34.355,09, IVA 10% inclusa, potrà gravare sul conto economico 501010101, budget trasversale Farmacia, del bilancio del corrente anno di esercizio;

Determina

Per i motivi di cui in narrativa che si intendono integralmente confermati di:

- affidare ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs 50/2016 ss.mm.ii la fornitura del farmaco "*Vyxeos*" alla Società Jazz Healthacare Italy Srl con sede in Via XX Settembre n. 2 22079 − Villa Guardia (Co) Partita IVA n. 03537450136 per un importo complessivo di € 34.355,09 IVA 10% inclusa;
- di far gravare la complessiva di € 34.355,09 IVA 10% inclusa, sul conto economico 501010101, budget trasversale Farmacia, del corrente del bilancio di esercizio;
- di stanziare gli incentivi per le funzioni tecniche-amministrative, ai sensi all'art. 113 del D.Lgs 50/2016, nella misura massima del 1,875%, pari a € 585,60 per il periodo di 1 mese, come da regolamento Aziendale adottato con delibera n. 413 del 17/05/2019;
- di nominare Responsabile del procedimento l'Avv. Giovanni Paolo D'Incecco Bayard De Volo Direttore U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi;
- di nominare collaboratore del R.U.P. la Sig.ra Angela De Simone coadiutore amministrativo senior U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi;
- di nominare Direttore per l'esecuzione del contratto la Dott.ssa Antonia La Malfa Direttore U.O.C. Farmacia.



La UOC Acquisizione Beni e Servizi curerà tutti gli adempimenti per l'esecuzione della presente determinazione.

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

Giovanni Paolo D'Incecco Bayard De Volo

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate